CAPUT XIII.

Ἐπειδὴ δὲ τινες γυναῖκες ἢ ἄνδρες ἀσέμνως βουλό- 35 μενοι ζῆν σπουδαίους τοὺς ἰδίους διαλύειν γάμους, c. XII in. — 18 διαλύειν extat B 28, 7, 3 (B² Γ 4, 4 p. 155 Zach.), clausula (27 Τὰς εἰρημένας...) B 28, 7, 5. c. XIII — 564, 11 δεσποταίαν om. B et L, in quibus loco eius habetur nov. CXXXIV c. 11. — Summae extant Nonno. XIV tit. 11, 1 p. 590 (— 563, 27) et 13, 4 p. 614 Pitra. c. XIII — XV summas habet Anonymus Bodleianus ap. Zuchariae Avékd. p. 216.

monium venire ausa sit, et ipsa et qui eam duxit tamquam adulteri puniantur. Si vero ii qui sub gestis monumentorum cum iureiurando deposuerunt postea convicti sint falso deposuisse, ipsi quidem militia exuti decem librarum auri poenam solvere illi quem defunctum esse mentiti sunt compellentur, ille autem, si velit, potestatem habeat coniugem suam recipiendi. Quodsi scholaris sit ille de cuius morte dubitatio est, a primatibus scholae et actuario, sin foederatus, ab optione eius praedictam depositionem uxori illius accipiat; atque haec observentur etiam in ceteris omnibus qui ad armatam militiam referuntur.

XII. Praedictis autem causis etiam has nominatim addere nobis placuit, ex quibus nuptias sine poena solvere licet, hoc est et quae ad eos pertinet qui ab initio matrimonii non possunt cum uxoribus suis se miscere neque ea quae a natura viris concessa sunt agere, et insuper quae spectat ad eos qui constante matrimonio vitam religiosam et habitationem in monasteriis elegerunt viros vel mulieres, denique quae ad eas personas quae in captivitate ad tempus aliquod detinentur. In his enim tribus casibus ea quae de iis prioribus nostris legibus continentur firma esse sancimus. Praedictas igitur omnes causas praesenti lege comprehensas solas sufficere iubemus ad solutionem legitimorum matrimoniorum, reliquas autem omnes cessare praecipimus, neque ullam aliam praeter eas quae nominatim huic legi insertae sunt posse legitimum matrimonium solvere, sive nostris sive antiquioribus continetur legibus.

XIII. Quoniam autem mulieres quaedam vel viri inhoneste vivere volentes matrimonia sua solvere

1 ἀγόμενος B^v l., Pr. || 2 πρὸς] εἰς Pr. Ep. Nom.^m || εἰ] οἱ B^l || 3 ὄρκων B² || 4 ἐλεγχθῶσι μετὰ ταῦτα] μετὰ ταῦτα εὐρεθεῖεν B convincantur etiam postea s, ἐλεγχθῶσι — καταθέμενοι om. Nom.^m || 5 δέκα λίτρας χρυσίου Nom.^m || χρυσῶν L || λιτρῶν post καταβαλλῖν coll. B^l || 6 συναλαθῆσονται Pr. v. l. || καταβάλλειν M] καταβαλλῖν LB Pr. Ep. || ἐπ' ἐκείνου B² ἐκείνῳ Ep. || 8 ἀναλαβεῖν Nom.^m || εἰ δὲ — 15 ἀναφερομένους om. B² || 9 οὕτως] οὕ L || 11 φοιδηράτου B^l || ὀπτιόνου Nom.^m || 16 ταῦτα L || 17 προστεθέναι L || 21 τῶν τῶν M || 22 τῶ om. L² || 23 ἦ] ac s || τῶν om. ML, add. Haloander || 26 νόμοις] Cod. 1, 3, 52 § 15. 5, 17, 10. Nov. XXII c. 5—7 || 29 ἀρκεῖν M] ἀρμόσειν L || 32 δύνασθαι om. B^l || 35 ἢ ἄνδρες om. s